15/09/2023, 09:51 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3F4824F6/03AFcWeA5cqedFvVXxCQ89QfOKEbFdpHjlSBJcchfTkraTLQ9Y2FZltNJxZwkWdk… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 629/2023 - DIÁRIA

Portaria nº. 629/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 02 (duas diárias), no valor de R$ 640,00
(seicentos e quarenta reais) ao Servidor JOSENILDO SANTOS
DE AZEVEDO, matrícula: 1523333-4, Encarregado, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para cobrir suas
despesas, em virtude da viagem a ser realizada na cidade de
Fortaleza/CE, saindo de Santa Cruz/RN, no dia 15/09/23 e previsão de
retorno dia 17/09/2023, com o objetivo de conduzir o paciente
THALYSSON MICAEL ROCHA DA SILVA para Consulta
Oftalmológica PÓS-CIRÚRGICA DE URGÊNCIA no Instituto
CAVIVER.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 14 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:3F4824F6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2023. Edição 3119
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/09/2023, 09:52 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/481B313C/03AFcWeA5Jxi06RVVINkPR8Bn6x1dIQeQjphM8a6aqXqrFEgBJfMRPn2e7hkeDs… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - TERMO DE RESCISÃO

UNILATERAL DE CONTRATO DE TRABALHO - CARLOS ANTÔNIO DOS
SANTOS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
DE TRABALHO

Por este instrumento de RESCISÃO UNILATERAL DE
CONTRATO DE TRABALHO, Através do presente
instrumento particular de prestação de serviços, onde, de um
lado, tem como CONTRATANTE, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (RN), inscrita no CNPJ sob o
nº 08.358.889/0001-95, sediada à rua Ferreira Chaves, nº 40,
aqui devidamente representado pelo seu PREFEITO
MUNICIPAL IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, portador
do CPF (MF) nº 336.******-34, brasileiro, casado, Advogado,
residente e domiciliado na rua 30 de novembro, nº 184, Bairro
DNER, Santa Cruz/RN e, do outro lado, o Sr. CARLOS
ANTÔNIO DOS SANTOS, CPF (MF) nº. 878.*****-68, com
endereço no Sítio Mundo Novo, zona rural de São Bento do
Trairi/RN, tel: 9-8836-6724, OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA, contratado para atuar junto à
Secretaria Municipal de Agricultura, decide o PREFEITO
MUNICIPAL, em conformidade com a cláusula 6ª do referido
contrato laboral, RESCINDIR DE FORMA UNILATERAL O
INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, ficando convencionado desde já que, a partir de
02 de setembro de 2023, fica rescindido em todas as suas
cláusulas, o presente TERMO DE CONTRATO.

Santa Cruz/RN, 02 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:481B313C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2023. Edição 3119
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/09/2023, 09:52 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/655775BF/03AFcWeA6_fKy0OhaRoJeDS8U_11V_I0uHwuQwf8j1mAZTUW5_9R7EvFWb71u… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 628/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 628/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) a Fisioterapeuta do CER II – Centro
Especializado em Reabilitação HENIA MARQUES DE
OLIVEIRA matrícula: 1526650-1, a mesma irá participar do
Curso de PRONAS/PCD que acontecerá no dia 13/09/2023 no
Anitta Garibaldi na cidade de Macaiba -RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 12 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:655775BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2023. Edição 3119
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/09/2023, 09:52 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8055BD40/03AFcWeA5L3ZKsvzTGxVmnryaQgy1N1WGzb7t1A4Unk7LWPeA1CpBTjA7Mv6C… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 626/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 626/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) a Fisioterapeuta do CER II – Centro
Especializado em Reabilitação YLANA KARLA MAIA
GOMES matrícula: 1526642-1, a mesma irá participar do
Curso de PRONAS/PCD que acontecerá no dia 13/09/2023 no
Anitta Garibaldi na cidade de Macaiba -RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 12 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:8055BD40

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2023. Edição 3119
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/09/2023, 09:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A587F1F1/03AFcWeA5rhUnxiD_OWY5_0wGOIENAL4jM7ngsXD_Q3ZRvG5zunzKBtvHzM8r… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 627/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 627/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00 (quarenta
e cinco reais) ao Psicólogo do CER II – Centro Especializado em
Reabilitação ALLAN NEDSON DO NASCIMENTO SILVA
matrícula: 1517520-4, o mesmo irá participar do Curso de
PRONAS/PCD que acontecerá no dia 13/09/2023 no Anitta Garibaldi
na cidade de Macaiba -RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 12 de setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:A587F1F1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2023. Edição 3119
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/